UBND TỈNH HẢI DƯƠNG
SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SYT-NVY Hải Dương, ngày           tháng 02 năm 2021

V/v quản lý, giám sát người hoàn
thành cách ly y tế tập trung và bệnh

nhân COVID-19 sau khi ra viện

Kính gửi:
- Ban chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 các
huyện/thành phố/ thị xã;
- TTYT các huyện/thành phố/ thị xã;
- Các sơ sở điều trị COVID-19 (Bệnh viện dã chiến).

Căn cứ Quyết định số 3351/QĐ-BYT ngày 29/7/2020 của Bộ Y tế về việc

ban hành hướng dẫn chẩn đoán và điều trị COVID-19 do chủng vi rút Corona

mới (SARS-CoV-2);

Căn cứ Quyết định số 878/QĐ-BYT ngày 12/3/2020 của Bộ Y tế về việc

ban hành hướng dẫn cách ly y tế tại cơ sở cách ly y tế tập trung phòng chống

dịch COVID-19;

Căn cứ Quyết định số 879/QĐ-BYT ngày 12/3/2020 của Bộ Y tế về việc ban

hành hướng dẫn cách ly y tế tại nhà, nơi lưu trú phòng chống dịch COVID-19;

Để đảm bảo các quy định về phòng, chống dịch COVID-19, Sở Y tế đề

nghị Ban chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 các huyện/thị xã/thành phố

trong tỉnh, các Trung tâm Y tế tuyến huyện lập danh sách tất cả những trường

hợp bệnh nhân COVID-19 đủ tiêu chuẩn ra viện và người hoàn thành cách ly y

tế tập trung theo hướng dẫn của Bộ Y tế. Đồng thời thông báo ngay và gửi văn

bản cho Ban chỉ đạo các huyện/ thành phố/ thị xã trong và ngoài tỉnh để quản lý,

giám sát cách ly y tế tại nhà đối với công dân thuộc địa phương theo quy định.

Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- BCĐ phòng,chống dịch bệnh Covid-19 tỉnh;
- Lưu: VP, NVY.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Trung Chính